
UCHWAŁA 

Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
nr T.0022.1.2024 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie 
zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 
 
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742, z późn. zm.) oraz §14 ust. 1 pkt 1 i §98 ust. 3 
Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (tekst jednolity stanowiący załącznik do 
Uchwały Senatu nr T.0022.33.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmian w Statucie 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz przyjęcia tekstu jednolitego Statutu 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, zmieniony Uchwałą Senatu nr T.0022.45.2023  
z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie), wprowadza się następujące zmiany:  
 
1) §15 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
 

Członkami rad dyscyplin są profesorowie lub profesorowie uczelni posiadający stopień 
doktora habilitowanego, którzy na dzień rozpoczęcia kadencji Senatu spełniają łącznie 
następujące warunki:  

1) są zatrudnieni na stanowisku badawczym lub badawczo-dydaktycznym,  

2) nie ukończyli 70 lat,  

3) złożyli oświadczenie o reprezentowaniu danej dyscypliny naukowej w co najmniej    
50%,  

4) złożyli w Uniwersytecie oświadczenie o wyrażeniu zgody na zaliczenie do 
pracowników prowadzących działalność naukową,  

5) spełniają inne wymagania określone w ustawie i statucie.  
Członek rady dyscypliny, który ukończył 70 lat, może być członkiem tej rady dyscypliny do 
końca kadencji Senatu, po rozpoczęciu której ukończył ten wiek. Można być członkiem tylko 
jednej wskazanej przez siebie rady dyscypliny naukowej. Minimalna liczba członków rady 
dyscypliny wynosi 7 osób.  

 
2) §15 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

Członkostwo w radzie dyscypliny wygasa w przypadku:  
1) śmierci członka,  

2) rezygnacji z członkostwa,  

3) niezłożenia oświadczenia, o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 18 października 
2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa  
z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów,  

4) niezłożenia informacji, o której mowa w art. 7 ust. 3a ustawy wymienionej w pkt 3,  

5) niepotwierdzenia spełniania wymagań określonych w ustawie lub statucie,  

6) zaprzestania spełniania wymagań określonych w ustawie lub statucie.  
Wygaśnięcie członkostwa w radzie dyscypliny stwierdza przewodniczący rady dyscypliny.  
 
3) w §15 dotychczasowe ust. 5 – 8 otrzymują numerację 6 – 9.  
 



 
4) §16 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:  

Rektorem może być osoba spełniająca wymogi określone w ustawie oraz posiadająca co 
najmniej stopień naukowy doktora habilitowanego i zatrudniona w Uniwersytecie jako 
podstawowym miejscu pracy na stanowisku profesora lub profesora uczelni, która nie 
ukończyła siedemdziesiątego roku życia w chwili rozpoczęcia kadencji.  

 
5) §43 ust. 4 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:  

Członkiem Kolegium Elektorów może być: 

1) nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy, 
który nie ukończy siedemdziesiątego roku życia w chwili rozpoczęcia kadencji oraz spełnia 
pozostałe wymogi określone w ustawie,  

2) pracownik niebędący nauczycielem akademickim, zatrudniony w Uniwersytecie  
w pełnym wymiarze czasu, który nie ukończy siedemdziesiątego roku życia w chwili 
rozpoczęcia kadencji oraz spełnia pozostałe wymogi określone w ustawie,  

 
6) §4 ust. 3 zdanie pierwsze Załącznika nr 3 do Statutu - Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie otrzymuje brzmienie:  
Tryb wyboru do Kolegium Elektorów studentów i doktorantów oraz czas trwania ich 
członkostwa w Kolegium Elektorów określają odpowiednio regulamin samorządu 
studenckiego oraz regulamin samorządu doktorantów.  
 

7) §6 ust. 4 Załącznika nr 3 do Statutu – Ordynacja Wyborcza Uniwersytetu Ekonomicznego 
w Krakowie otrzymuje brzmienie:  
Aktu głosowania dokonuje się poprzez wpisanie znaku „X” przy nazwisku popieranego 
kandydata (popieranych kandydatów) na karcie do głosowania zawierającej wszystkich 
zgłoszonych kandydatów w kolejności alfabetycznej, przygotowanej przez UKW  
i opatrzonej jej pieczęcią. Należy dokonać wyboru kandydatów w liczbie nie większej niż 
liczba mandatów ustalonych dla danego obwodu i danej kurii.  
 

8) dokonanie korekty w załączniku nr 1 do Statutu (Symbole Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie) poprzez zastąpienie słowo „CAUSUS” słowem „CAUSAS”.  

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem przepisów, o których mowa w §1 
pkt. 1, pkt. 2 i pkt. 3, które wchodzą w życie z dniem rozpoczęcia kadencji senatu na lata 2024 
– 2028.  
 
 

Przewodniczący Senatu  
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

 
REKTOR  

    dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 


